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Kommuneplan for Oppdal kommune 2023-2033 - samfunnsdel 

Kommunedirektørens forslag til vedtak 

Forslag til kommuneplanens samfunnsdel for Oppdal kommune 2023-2033 datert 19.05.2023, sendes 
på høring og legges ut til offentlig ettersyn i medhold av plan- og bygningslovens §11-14. 
 
 

 
Vedlegg 

1 Kommunedirektørens forslag til samfunnsdel 2023-2033, 19.05.2023  
 

Sammendrag: 

Forslag til ny samfunnsdel i Kommuneplan for Oppdal kommune 2023-2033 skal behandles av 
formannskapet slik kommunestyret har vedtatt i planprogrammet i sak 2/2023.  

Formannskapets planforslag sendes på høring og legges ut til offentlig ettersyn i minimum 6 uker. 
Etter gjennomført høring og offentlig ettersyn skal  formannskapets planforslag med innkomne 
uttalelser legges fram for kommunestyret for vedtak. 

Saksopplysninger: 

I flg. plan- og bygningslovens §11-1 skal kommunen ha en samlet kommuneplan som omfatter 
samfunnsdel med handlingsdel og arealdel.   

Kommuneplanen er verktøyet for kommunens helhetlige planlegging. Den fungerer som kommunens 
overordnede styringsdokument og gir rammer for kommunens øvrige planer og tiltak samt 
kommunens arealforvaltning. 

Kommunestyret fastsatte planprogram for Kommuneplan 2023-2033 i møte 02.02.2023.  

Arbeidet med kommuneplanens samfunnsdel er utarbeidet i tråd med fastsatt planprogram 
herunder nasjonale forventninger og mål, inkludert de internasjonale føringene som Norge har 
ratifisert. Disse er konkretisert gjennom lover, planer, retningslinjer og veiledere som gir 
overordnede føringer for hvilke hensyn som skal vektlegges i den kommunale planleggingen. 

Kommuneplanens samfunnsdel gjelder for kommunen som organisasjon og oppdalssamfunnet som 
helhet. Den angår derfor alle som bor, jobber og lever i kommunen. 



Nytt i denne samfunnsdelen er at det er knyttet arealstrategier til de ulike samfunnsmålene. 
Arealstrategiene viser hvilke arealmessige føringer som skal legges til grunn ved revisjonen av 
arealdelen for å oppnå samfunnsmålene.  

 

Vurdering 

Kommunedirektøren framlegger forslag til kommuneplanens samfunnsdel 2023-2033.  
Samfunnsdelens satsningsområder har en tydelig forankring i FNs bærekraftsmål og de tre 
dimensjonene  

- sosial bærekraft  
- klima- og miljømessig bærekraft 
- økonomisk bærekraft.  

Forslaget til samfunnsdel med lokale mål bygges opp etter disse tre dimensjonene/ 
satsningsområdene med tilhørende FNs bærekraftsmål.  

Til hvert mål er det tilhørende strategier som angir både hva kommunen som organisasjon skal gjøre 
og hvordan alle i Oppdalssamfunnet kan bidra. 

Dette skal sikre en balansert og bærekraftig utvikling til beste for den enkelte, for samfunnet og for 
kommende generasjoner på en slik måte at utviklinga imøtekommer dagens behov uten å ødelegge 
for framtidige generasjoner.  

Plankontoret har deltatt i arbeidet og ivaretatt sekretærfunksjonen. Det har vært avholdt 
arbeidsverksteder med kommunens strategiske ledergruppe og alle enhetsledere. Kommunestyret 
har hatt arbeidsverksted med tema FNs bærekraftsmål og drøftet hvilken betydning de globale 
målene vil ha for Oppdal.  

Det har også vært et arbeidsverksted for hele befolkningen (innspills-stasjon i Oppdal kulturhus), 
samt egen involvering av ungdomsrådet, elevråd, eldrerådet og rådet for mennesker med nedsatt 
funksjonsevne. Representanter fra samisk befolkning er blitt kontaktet med tilbud om medvirkning. 
Det er bekreftet at våre henvendelser har blitt mottatt, men det har ikke kommet noe forslag til 
endringer/direkte innspill til planforslaget.  

Flere parallelle prosjekter har bidratt med viktig grunnlagsmateriale til samfunnsdelen. Det arbeides 
med en besøksstrategi for Oppdal med omfattende involvering av befolkningen via 
arbeidsverksteder, digitale undersøkelser og ungdomsmedvirkning. En ny fritidsboligundersøkelse er 
gjennomført. Alle innbyggere i Oppdal har fått mulighet til å svare på en digital 
innbyggerundersøkelse. Kunnskapsgrunnlaget som er framkommet fra prosjektene og 
undersøkelsene, er benyttet i utarbeidelsen av planforslaget.   

Samfunnsdelen skal være kommunens overordna, strategiske plandokument som tar stilling til 
langsiktige utfordringer, mål og strategier for kommunesamfunnet som helhet og som organisasjon. 
Den skal videre være grunnlaget for årlig rullering av handlingsdelen som gir grunnlag for 
kommunens prioritering av ressurser, planleggings- og samarbeidsoppgaver og konkretiserer 
tiltakene innenfor kommunens økonomiske rammer. 

Konklusjon og anbefaling: 

Kommunedirektøren mener planforslaget viderefører kvalitetene i gjeldende samfunnsdel, og forslår 
at navnet «Det gode liv i ei attraktiv fjellbygd» videreføres for ny plan. Planforslaget viser tydelig 
hvordan kommunens samfunnsdel vil være forankret i FNs bærekraftsmål og kan slik sies å være 



kommunens bærekraftsplan. Videre bygger forlaget på resultater fra medvirkningsprosessene og er 
et godt grunnlag for utviklingen av lokalsamfunnet  i årene som kommer.  

Det anbefales at formannskapet vedtar å sende planforslaget på høring og legge det ut til offentlig 
ettersyn. 
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